Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 30-06-2020
Insolventienummer F.09/17/70
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011386:F001
Datum uitspraak 28-02-2017
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr.drs. M. Haasjes

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap Sunhouse B.V. 07-05-2018
4

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Den Haag 07-05-2018
KvK-nummer 50257765 4
Datum oprichting: 22 juli 2010

Activiteiten onderneming

Gefailleerde drijft sinds 2010 een zonnestudio in Voorburg. Aanvankelijk aan 07-05-2018
de Parkweg en sinds september 2015 aan de Johan Coollaan 19 in Voorburg. 4

Op 17 februari 2017 heeft de financier de zonnebanken bij gefailleerde

weggehaald. Per die datum heeft gefailleerde haar activiteiten moeten staken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 144.193,00
2015 € 125.930,00

2014 €116.931,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=370006e7-bafd-e611-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a3e5f61e-0b8a-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 07-05-2018
E 4

Boedelsaldo

€8.212,85 07-05-2018
4

€ 8.927,66 18-07-2019
5

€ 8.927,66 30-06-2020
6

Verslagperiode

van 07-05-2018

18-10-2017 4

t/m

2-5-2018

van 18-07-2019

3-5-2018 5

t/m

16-7-2019

van 30-06-2020

17-7-2019 6

t/m

30-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 5 uur 25 min
5 3 uur 45 min
6 4 uur 55 min
totaal 14 uur 5 min

Toelichting bestede uren

Totaal: 91,33 uur 18-07-2019

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer R.L.J. Boon.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

Zijn/worden zoveel mogelijk opgezegd.

1.4 Huur

Huurovereenkomst ter zake een bedrijffspand aan de Johan Coollaan 19 te
Voorburg. Bij vonnis van 28 februari 2017 verkreeg de verhuurder een
ontruimingsvonnis. Deze is nog niet ten uitvoer gelegd. De huurovereenkomst
zal worden opgezegd tegen 4 juli 2017, of zoveel eerder als mogelijk is in
overleg.

OV2: gebleken is dat het camerasysteem in het gehuurde van een derde wordt
gehuurd. De verhuurder van dit systeem heeft van de curator de gelegenheid
gekregen om het camerasysteem uit het gehuurde te halen.

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming van gefailleerde draait sinds de verhuizing in september 2015
slecht. Volgens de bestuurder komt dit door een hoge huur, een
verslechterende markt, grote concurrentie en het feit dat de onderneming niet
kon investering in een nieuwe generatie zonnebanken. Vooral de schulden aan
de verhuurder en de belastingdienst zijn volgens de bestuurder aanzienlijk. In
de maanden voorafgaand aan het faillissement heeft de bestuurder gezocht
naar een oplossing. Tijdens deze zoektocht is de bestuurder in contact
gekomen met Rechtshof Juristen, zij hebben bestuurder geadviseerd om het
eigen faillissement aan te vragen.

07-05-2018
E 4

07-05-2018
E 4

07-05-2018
Ek

07-05-2018
Ek

07-05-2018
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-05-2018
4 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-05-2018
4 4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-3-2017 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 07-05-2018
Ek

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 07-05-2018
=k

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 07-05-2018
E 4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris voor zonnestudio € 714,81
totaal € 714,81 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een bedrijfsinventaris voor een zonnestudio. De zonnebanken zijn daags voor 07-05-2018
faillissement voor de financierder weggehaald (zie hierna onder 4
Bank/Zekerheden).

De bedrijfsinventaris is door een veilingbedrijf uit het gehuurde gehaald en zal

via een internetveiling worden aangeboden.

De inventaris is met machtiging van de rechter-commissaris verkocht voor een

bedrag van € 771,00. De opbrengst (na aftrek van de kosten) dient nog naar

de boedelrekening te worden overgemaakt.

De opbrengst van € 714,81 is naar de boedelrekening overgemaakt. 18-07-2019

5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 07-05-2018
Ek

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie, bestuderen stukken etc. 07-05-2018
Ek

Correspondentie etc. 18-07-2019
5

Geen. 30-06-2020
6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zeer beperkte voorraad lotion, creme etc. 07-05-2018
Geen onderhanden werk. 4

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 07-05-2018
4

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

In onderzoek.

Er is niet gebleken van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken etc.

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Pre-faillissement
Boedel

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Opbrengst
€ 2.952,38
€ 2.004,06

€ 4.956,44

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen stukken etc.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Geen.

Boedelbijdr.

07-05-2018
E 4

18-07-2019

5

07-05-2018
E 4

18-07-2019
5

30-06-2020
6

07-05-2018
E 4

07-05-2018
Ek



5.2 Leasecontracten

OVi1: 07-05-2018
Er zijn drie leasecontracten: 4
-zonnebanken (financial lease). De financier heeft deze zonnebanken voor

datum faillissement opgehaald. Er is mogelijk sprake van huurkoop, één en

ander moet nog nader worden onderzocht;

- het voertuig (financial lease). Het voertuig is door de curator aan de financier
teruggegeven. Het voertuig wordt geveild en afrekening zal volgen;

- een watercooler en snackautomaat (operational lease). De watercooler wordt
opgehaald. De snackautomaat is door gefailleerde vervreemd, de financier

heeft aangegeven hier mogelijk aangifte van te zullen doen en heeft een
schadevergoedingsvordering in het failissement ingediend.

ov2:

- Zonnebanken: de curator heeft zich jegens de financier op het standpunt
gesteld dat de zonnebanken teruggeleverd dienen te worden aan de boedel,
subsidiair dat er nog afrekening moet plaatsvinden;

- Voertuig: afrekening heeft nog niet plaatsgevonden, financier is gevraagd dit
alsnog te doen.

OoV3:

- Zonnebanken: eris een geschil met de financier over de teruglevering van de
zonnebanken, dan wel de afrekening. De komende periode zal nadere actie
worden ondernomen.

- Voertuig: het voertuig is verkocht voor € 8.453,90. De meeropbrengst ad €
3.782,78 is door de leasemaatschappij naar de boedelrekening overgemaakt.

oVv4:
- Zonnebanken: indien het niet lukt om met de financier van de zonnebanken
tot een regeling te komen, zal nadere actie worden ondernomen.

OV5: 18-07-2019
- Zonnebanken: er zal nadere actie jegens de financier van de zonnebanken 5
worden ondernomen.

OVé6: 30-06-2020
Uit doelmatigheidsoverwegingen is ervan afgezien nadere actie jegens de 6
financier van de zonnebanken te ondernemen.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 07-05-2018
Ek

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 07-05-2018
Ek

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 07-05-2018
=k



5.6 Retentierechten

N.v.t. 07-05-2018
E 4

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 07-05-2018
Ek

5.8 Boedelbijdragen

07-05-2018
Toelichting
4
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie, bestuderen stukken etc. 07-05-2018
4
Correspondentie, bestuderen stukken etc. 18-07-2019
5
I Bestuderen stukken etc. 30-06-2020

6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 07-05-2018
Ek

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 07-05-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 07-05-2018
=k

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 07-05-2018
4

6.5 Verantwoording

N.v.t. 07-05-2018
4

6.6 Opbrengst

07-05-2018
Toelichting
4
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
07-05-2018
Toelichting
4
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 07-05-2018

4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratieve bescheiden zijn aanwezig en zijn tot datum faillissement - 07-05-2018
voor zover na te gaan - ingevoerd in een administratieprogramma. De 4
administratie toont verder goed te zijn bijgehouden.

Het onderzoek zal de komende periode worden afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 16 februari 2017 (te laat); 07-05-2018
2014: niet; 4
2013: niet.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 07-05-2018
4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 07-05-2018
= 4
| verjaard. 30-06-2020
6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-05-2018
Toelichting
4
In onderzoek.
18-07-2019
Toelichting 5
De komende periode wordt het onderzoek afgerond.
Nee 30-06-2020
6

Toelichting

De jaarrekeningen werden niet tijdig gedeponeerd, waarmee er sprake is
van formeel kennelijk onbehoorlijk bestuur in de zin van artikel 2:248 BW. Uit
het onderzoek is echter niet gebleken van materieel onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

De komende periode wordt het onderzoek afgerond.

Nee

Toelichting
Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken etc.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 30.872,51

Toelichting
UWYV en verhuurder

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€116.887,01

8.3 Pref. vord. UWV

€6.721,16

07-05-2018
E 4

18-07-2019
5

30-06-2020
6

07-05-2018
E 4

18-07-2019

EES

30-06-2020
6

07-05-2018
Ek

07-05-2018
E 4

07-05-2018
E4



8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 232.530,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

I Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie, bestuderen stukken etc.

I Geen.

07-05-2018
E 4

07-05-2018
E 4

07-05-2018
E 4

07-05-2018
Ek

30-06-2020
= 6

07-05-2018
E 4

30-06-2020
= 6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-05-2018
E 4

07-05-2018
E 4

07-05-2018
Ek

07-05-2018
Ek



10. Overig
10.1 Plan van aanpak
- nadere actie jegens financier zonnebanken;

- afwikkeling verkoop inventaris;
- afronden onderzoek administratie en rechtmatigheid.

- nadere actie jegens financier zonnebanken;
- afronden onderzoek administratie en rechtmatigheid.

I - opheffing faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I De curator stelt voor het faillissement op te heffen wegens gebrek aan
baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag etc.
Opstellen verslag etc.

I Opstellen verslag etc.

Bijlagen

Bijlagen

07-05-2018
E 4
18-07-2019
ER
30-06-2020
Ek
07-05-2018
E 4
30-06-2020
[ 6
07-05-2018
E 4
18-07-2019
ERE
30-06-2020
[ 6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


